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       EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2018 

PRESUPUESTO DEL PATRONATO MUNICIPAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA IMAGEN
 

INGRESOS GASTOS 

CAP. DENOMINACION EUROS % CAP. DENOMINACION EUROS % 

3 

4 

5 

7 

8 

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

INGRESOS PATRIMONIALES 

OPERACIONES CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

ACTIVOS FINANCIEROS 

OPERACIONES FINANCIERAS 

2.085.068,00 

4.344.250,00 

43.682,00 

6.473.000,00 

40.000,00 

120.000,00 

160.000,00 

31,43% 

65,49% 

0,66% 

97,59% 

0,60% 

1,81% 

2,41% 

1 

2 

4 

6 

8 

GASTOS DE PERSONAL 

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

OPERACIONES CORRIENTES 

INVERSIONES REALES 

OPERACIONES DE CAPITAL 

ACTIVOS FINANCIEROS 

OPERACIONES FINANCIERAS 

2.731.934,26 

3.593.565,74 

147.500,00 

6.473.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

41,19% 

54,18% 

2,22% 

97,59% 

0,60% 

0,60% 

1,81% 

1,81% 

TOTAL INGRESOS 6.633.000,00 100,00% TOTAL GASTOS 6.633.000,00 100,00% 
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EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2018 

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL PATRONATO MUNICIPAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA IMAGEN
 

CAPITULO DENOMINACION IMPORTE EUROS 

3 

4 

5 

7 

8 

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

INGRESOS PATRIMONIALES 

OPERACIONES CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

ACTIVOS FINANCIEROS 

OPERACIONES FINANCIERAS 

2.085.068,00 

4.344.250,00 

43.682,00 

6.473.000,00 

40.000,00 

120.000,00 

160.000,00 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018 6.633.000,00 
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EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2018 

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL PATRONATO MUNICIPAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA IMAGEN 

ECONOMICA DENOMINACION 
IMPORTE 
EUROS SUMAS TOTAL 

3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 
34 Precios públicos 2.085.068,00 
344 Entradas a museos, exposiciones, espectáculos 2.085.068,00 
CUL 34401 Ingresos Taquillas Teatros (Ampliable) 2.080.000,00 
CUL 34402 Ingresos Taquillas Filmoteca 0,00 
CUL 34408 Otros aprovechamientos 5.068,00 

TOTAL TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 2.085.068,00 
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
40 De la Administración General de la Entidad Local 4.344.250,00 
CUL 40000 Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza 4.169.250,00 
CUL 40001 Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza apoyo artistas aragoneses 160.000,00 
ACS 40002 O.A. Artes Escénicas e Imagen: Acceso social a la cultura 15.000,00 

TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.344.250,00 
5 INGRESOS PATRIMONIALES 
52 Intereses de depósitos 0,00 
CUL 52000 Intereses cuentas corrientes 0,00 
55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales 43.682,00 
CUL 55000 De concesiones administrativas Restaurante Teatro Principal 29.282,00 
CUL 55001 De concesiones administrativas Teatro de las Esquinas 14.400,00 

TOTAL INGRESOS PATRIMONIALES 43.682,00 
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
70 De la Administración General de la Entidad Local 40.000,00 
CUL 70000 Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza 40.000,00 

TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS 40.000,00 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 
83 Reintegros de préstamos concedidos fuera del Sector Público 120.000,00 
CUL 83000 Reintegro anticipos a trabajadores. 120.000,00 

TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS 120.000,00 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 6.633.000,00
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PRESUPUESTO DE GASTOS DEL PATRONATO MUNICIPAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA IMAGEN
 
EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2018 

CAPITULO DENOMINACION IMPORTE EUROS 

1 

2 

4 

6 

8 

GASTOS DE PERSONAL 

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

OPERACIONES CORRIENTES 

INVERSIONES REALES 

OPERACIONES DE CAPITAL 

ACTIVOS FINANCIEROS 

OPERACIONES FINANCIERAS 

2.731.934,26 

3.593.565,74 

147.500,00 

6.473.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS PARA EL EJERCICIO 2018 6.633.000,00 Página 5 



       

  
   

  
  

 
 

 

 

  
 

   
   

EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2018 

PRESUPUESTO DE GASTOS DEL PATRONATO MUNICIPAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA IMAGEN
 

ECONOMICA DENOMINACION 
IMPORTE 
EUROS SUMAS TOTAL 

1 GASTOS DE PERSONAL 
11 Personal eventual 60.815,00 
110 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de personal eventual 60.815,00 
CUL 3341.11001 Personal Organo Directivo 60.815,00 
13 Personal laboral 2.079.669,00 
130 Laboral fijo 2.079.669,00 
CUL 3341.13000 Retribuciones básicas del personal laboral 2.079.669,00 
16 Seguridad social 591.450,26 
160 Cuotas sociales 580.000,00 
CUL 3341.16000 Seguridad social 580.000,00 
161 Prestaciones sociales 2.451,00 
CUL 3341.16105 Pensiones a cargo de la Entidad 2.451,00 
162 Seguros 8.999,26 
CUL 3341.16205 Seguros 8.999,26 

TOTAL GASTOS DE PERSONAL 2.731.934,26 

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 
20 Arrendamientos y cánones 65.000,00 
208 Arrendamientos de otro inmovilizado material 10.000,00 
CUL 3341.20800 Alquiler de films. Filmoteca Exhibición 10.000,00 
209 Cánones 55.000,00 
CUL 3341.20900 Canón Teatro de las Esquinas 55.000,00 
21 Reparaciones, mantenimiento y conservación 50.000,00 
213 Maquinaría, instalaciones y utillaje 50.000,00 
CUL 3341.21300 Maquinaría, instalaciones y utillaje 50.000,00 Página 6 



       

   
  

 

 

 

 

  

  
 

EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2018 

PRESUPUESTO DE GASTOS DEL PATRONATO MUNICIPAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA IMAGEN
 

ECONOMICA DENOMINACION 
IMPORTE 
EUROS SUMAS TOTAL 

22 Material. Suministros y otros 3.468.565,74 
220 Material de oficina 20.000,00 
CUL 334122000 Ordinario no inventariable 20.000,00 
221 Suministros 40.000,00 
CUL 334122103 Suministros 40.000,00 
222 Comunicaciones 56.000,00 
CUL 334122200 Servicios de Telecomunicaciones 41.000,00 
CUL 334122203 Comunicaciones informáticas: Estrategia Digital 15.000,00 
223 Transportes 5.000,00 
CUL 3341.22300 Transportes 5.000,00 
226 Gastos diversos 2.125.000,00 
CUL 3341.22600 Publicidad y propaganda 45.000,00 
CUL 3341.22609 Gastos derivados de representaciones Teatro (Ampliable) 2.080.000,00 
227 Trabajos realizados por otras empresas 1.222.565,74 
CUL 3341.22701 Trabajos realizados por otras empresas 540.491,00 
CUL 3341.22702 Otros gastos de funcionamiento 22.074,00 
CUL 3341.22703 Programación artística Patronato 75.000,74 
CUL 3341.22704 Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas 160.000,00 
CUL 3341.22705 Coproducción compañias locales, festivales: ZGZ Escena,Trayectos 335.000,00 
CUL 3341.22706 Centro de Danza 65.000,00 
CUL 3341.22707 Recuperación Patrimonio cinematográfico. Filmoteca Archivo 10.000,00 
ACS 2315.22708 Acceso social a la cultura 15.000,00 
23 Indemnizaciones por razón del servicio 10.000,00 
231 Locomoción 10.000,00 
CUL 3341.23100 Gastos de viaje del personal del Patronato 10.000,00 

TOTAL GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 3.593.565,74 
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EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2018 

PRESUPUESTO DE GASTOS DEL PATRONATO MUNICIPAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA IMAGEN
 

ECONOMICA DENOMINACION 
IMPORTE 
EUROS SUMAS TOTAL 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
47 A Empresas privadas 145.000,00 
479 Otras subvenciones a Empresas Privadas 145.000,00 
CUL 3341.47901 Convenio Teatro de la Estación 55.000,00 
CUL 3341.47902 Convenio Teatro Arbolé 55.000,00 
CUL 3341.47903 Proyectos europeos 35.000,00 
48 A familias e instituciones sin fines de lucro 2.500,00 
489 A familias e instituciones sin fines de lucro 2.500,00 
CUL 3341.48900 Aportación fondo económico comité de empresa 2.500,00 

TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 147.500,00 

6 INVERSIONES REALES 
62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios 40.000,00 
CUL 3341.62900 Material inventariable 40.000,00 

TOTAL INVERSIONES REALES 40.000,00 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 
83 Préstamos a corto plazo 120.000,00 
CUL 3341.83000 Anticipos a trabajadores 120.000,00 

TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS 120.000,00 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 6.633.000,00
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